
CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               3 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  28/NQ-HĐND Kon Tum, ngày  05  tháng  12  năm 2011 

NGHỊ QUYẾT 

Về chƣơng trình giám sát   

năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh    

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

KHOÁ X, KỲ HỌP THỨ 3 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 

26/11/2003;  
 

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Tờ trình số 

08/TTr-HĐND ngày 03/11/2011 về Chương trình giám sát năm 2012 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Trong năm 2012, Hội đồng nhân dân tiến hành giám sát các nội 

dung chủ yếu sau đây: 

1. Giám sát tại kỳ họp: 

- Xem xét các báo cáo của Uỷ ban nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng 

nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, Viện Kiểm sát nhân dân, 

Toà án nhân dân tỉnh trình ra tại kỳ họp.  

- Xem xét chất vấn và trả lời chất vấn của đại biểu và người được chất 

vấn. 

- Xem xét việc trả lời ý kiến, kiến nghị của Uỷ ban nhân dân tỉnh. 

2. Giám sát chung về tình hình thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội,  

quốc phòng an ninh năm 2012. 

3. Giám sát chuyên đề: 

(1) Giám sát việc thực hiện Đề án kiên cố hóa trường, lớp học và nhà 

công vụ cho giáo viên; xây dựng trường mầm non, phổ thông đạt chuẩn quốc 

gia. 

(2) Chương trình mục tiêu quốc gia về y tế. 

(3) Giám sát thực hiện Luật người cao tuổi.  

(4) Giám sát Tình hình thực hiện về biên chế hành chính, biên chế sự 

nghiệp trên địa bàn tỉnh. 



CÔNG BÁO / Số 05 + 06 + 07 + 08 / 05 - 01 - 2012               4 

 

(5) Giám sát công tác đấu tranh phòng chống tội phạm và vi phạm pháp 

luật trong lĩnh vực trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh. 

(6) Giám sát tình hình triển khai thực hiện Quyết định 102/2009/QĐ-TTg 

ngày 07/8/2009 của Thủ tướng Chính phủ về chính sách hỗ trợ trực tiếp cho 

người dân thuộc hộ nghèo ở vùng khó khăn. 

(7) Giám sát tình hình triển khai thực hiện các chính sách tín dụng ưu đãi 

đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh. 

(8) Giám sát tình hình triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân 

dân tỉnh trong lĩnh vực khoáng sản. 

(9) Giám sát tình hình chuyển đổi rừng, đất lâm nghiệp để đầu tư xây 

dựng các công trình, dự án và các mục đích sử dụng khác trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. 

(10) Giám sát việc quản lý, sử dụng các loại qũy trên địa bàn tỉnh Kon 

Tum. 

Điều 2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị 

quyết về chương trình giám sát năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh; điều 

hòa, phối hợp hoạt động giám sát của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; chỉ đạo 

nghiên cứu cải tiến, đổi mới phương thức hoạt động để nâng cao chất lượng, 

hiệu quả giám sát; chỉ đạo việc theo dõi, đôn đốc, tổng hợp kết quả giải quyết 

các kiến nghị giám sát. 

Điều 3: Các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan có trách nhiệm phối hợp 

chặt chẽ với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân 

tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong hoạt động giám sát; báo cáo và 

cung cấp đầy đủ, kịp thời, chính xác những thông tin, tài liệu cần thiết theo yêu 

cầu của cơ quan tiến hành giám sát; thực hiện các kiến nghị và báo cáo kết quả 

thực hiện với các cơ quan tiến hành giám sát. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá X, kỳ họp 

thứ 3 thông qua./. 

 

 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hà Ban 

 

 


